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 اهدای عضو به سه کودک زندگی 
دوباره بخشید 

اهدای اعضای کودک مرگ مغزی در دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد، موجب نجات جان و ادامه زندگی سه کودک نیازمند 
به عضو شــد. به گزارش وب دا، مســئول فراهم آوری اعضای 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: در  عمل اهدای عضو، 
اهدا کننده مرگ مغزی سینا یونسی ۴ ساله ساکن شاهرود 
که از بیمارستان شهید بهشتی سبزوار  به واحد فراهم آوری 
اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای دانشگاه مشهد معرفی 
شــده بود، پس از انجام مراحــل تأیید مرگ مغــزی و رضایت 
خانواده وی در بیمارستان منتصریه تحت عمل جراحی اهدای 
عضو قرار گرفت . دکتر ابراهیم خالقی خاطر نشان کرد: کلیه 
های زنده یاد  سینا یونسی  به پسر  ۴ ساله ساکن مشهد و دختر 
نوجوان  ۱۴  ساله ساکن بیرجند که سال ها از نارسایی کلیه 
رنج می بردند و با دیالیز تحت درمان بودند به صورت رایگان 
اهدا و پیوند شد. وی افزود: کبد مرحوم  در بیمارستان نمازی 
شیراز به سینا یونسی ۶ ساله ساکن  میاندوآب   پیوند شد و به 

نامبرده زندگی دوباره بخشید.

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش 

وپرورش استان خبر داد:

 تأسیس اولین هنرستان ایرانی 
و اسلامی کشور در مشهد 

معاون آموزش متوســطه اداره کل آموزش و پرورش خراسان 
رضوی گفت: به تازگی هنرســتان فنی و حرفــه ای هنرهای 
ایرانی و اســامی در ناحیه چهار مشهد تاسیس شــده و آغاز 
به کار کرده اســت. این هنرســتان اولین هنرســتان ایرانی و 
اسامی است که در کشور تاسیس شــده است. رضا صابری 
در گفت وگو با  ایسنا، با اشــاره به این که »در سال گذشته80 
هزار دانش آموز در پایه نهم داشــته ایم«، اظهــار کرد: تاکنون 
28 درصد دانش آموزان در رشته تجربی، 25 درصد در رشته 
انســانی و ۱۱ درصد در رشــته ریاضی ثبت نام کرده اند. وی 
ادامه داد: همچنین 2۱ درصد از دانش آموزان در شاخه کار 
دانش و ۱5 درصد  در رشته فنی و حرفه ای ثبت نام شده اند.  
معاون آموزش متوســطه اداره کل آموزش و پرورش خراسان 
رضوی گفت: در رشته تجربی ۱۶ هزار و ۶08 نفر، در رشته 
انســانی۱5 هزار و ۶2 نفــر و در رشــته ریاضی شــش هزا رو 
55۱ نفر ثبت نام داشته ایم. صابری افزود: ۱2 هزار و ۱50 
دانش آموز در شــاخه کار دانــش و 9 هــزار و 200 دانش آموز 
هم در شاخه فنی و حرفه ای ثبت نام کرده اند.  معاون آموزش 
متوسطه اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: از 
مجموع 80 هزار دانش آموز پایه نهم در سال گذشته، تاکنون 
اطاعات ثبت نام ۶0 هزار نفر از آنان در ســامانه ســناد ثبت 
شده است.  وی درباره برنامه توســعه متوازن رشته ها  یادآور 
شد: اگر بتوانیم امســال  درصد دانش آموزانی را که در فنی و 
حرفه ای و کار دانش تحصیل می کنند به ۴۱ درصد برسانیم 
می توانیم پیش بینی کنیم که در پایان برنامه ششم توسعه تعداد 
دانش آموزانی که در شاخه های فنی و حرفه ای و کار دانش و 
رشته های نظری تحصیل می کنند با یکدیگر برابر باشد.  وی  
تصریح کرد: به تازگی هنرستان فنی و حرفه ای هنرهای ایرانی 
و اسامی در ناحیه چهار مشهد تاسیس شده و آغاز به کار کرده 
است این هنرستان اولین هنرستان ایرانی و اسامی است که 
در کشور تاسیس شده است. این هنرستان که از سال جاری 
دانش آموز می پذیرد   رشته  هایی همچون معماری، آیینه کاری، 

نگارگری، معماری داخلی و تراش سنگ های قیمتی دارد. 

 

لبیک اللهم لبیک را ســر دادنــد ، خانه دوســت را طواف 
کردند، با زیــارت قبر پــاک رســول ا.. )ص( چشمشــان 
روشن شد و برای غربت قبردردانه حضرتش فاطمه زهرا 
)س( واهل بیتش ناله سردادند ودرمنا وعرفات جایی که 
حســین بن علی )ع( به مناجات با خــدا پرداخت وحج را 
نیمه کاره برای جهاد در راه او رها کرد از گناهانشان طلب 
عفو کرده وبرای رهایی از شیطان رمی جمرات را اداکردند 
وبر وسوسه های ابلیس سنگ زدند و پس از ادای قربانی در 
راه خدا، حج تمام کرده وبا اشک  و حسرت ، مدینه ومکه را 
وداع گفتند وبه شوق زیارت حضرت رضا )ع( با دلتنگی 
عزم وطن کردند. واکنون پس از گذشت یک ماه منتظران 
قدوم حاجیان با دســته های گل وچشــمانی مشتاق در 
انتظارنــد، بلند گو اعام مــی کند  پرواز حجــاج بر زمین 
نشســت دقایقی بعد ، اولین حاجی وارد سالن می شود 
 وبا شــاخه گلی مورد اســتقبال قرار می گیرد. حاج آقای
" غمخــوار" می گوید: فضای حج امســال بســیار معنوی 
وعالی بود ســازمان حج وزیارت ایران هماهنگی خوبی 
با  عربســتان برای برگــزاری حــج در آرامش انجــام داده 
وخوشبختانه رفتارعربستانی ها نیز در طول مناسک حج از 
هنگام ورود به فرودگاه تا خروج زائران  بسیار خوب بود. وی 
می افزاید: در هنگام خروج از فرودگاه مشهد ، مسئولان ما 
را با گل بدرقه ودر فرودگاه جده نیز عربستانی ها در هنگام 

ورود بــا ا هدای عطــروگل از زائران اســتقبال ودر هنگام 
برگشت با اهدای قرآن بدرقه مان کردند.

وی با بیان این که خوشبختانه بر خاف آن چیزی که تصور 
می کردیم حج امسال بسیار خوب وعالی از سوی دو طرف 
برگزار شد ودر هنگام انجام اعمال حج هیچ گونه دغدغه 
ای نداشتیم اظهار می کند: ســازمان حج وزیارت تاش 
خوبی انجام داده وبا هماهنگی های انجام شده وفراهم 
کردن امکانات مورد نیاز، زائران اعمال حج امسال را در 
آرامش انجام دادند. وی می گوید: در راستای حمایت از 
تولید ملی وایجاد اشتغال، تنها به خرید سوغات معنوی 
آن هم برای نزدیکان از عربســتان بســنده کرده وقبل از 
سفر برای دیگر بستگان از مشهد خرید کرده ایم تا کمک 
کوچکی به اقتصاد کشور کرده باشیم. حاجیه خانم وحاج 
"حسن پاک ســیما " که اکنون پس از انجام مناسک حج 
وارد مشهد شده اند نیز اظهار می کنند: در مدینه، مکه و 
عرفات هیچ گونه مشکلی نداشتیم وبا تاش سازمان حج 
وزیارت وهمکاری طرف عربستانی فضای معنوی وآرامی 
ایجاد شــده بود. آن ها می افزایند: در عرفه برای کاروان 
ایرانیان محل ویژه ای در نظر گرفته شده بود وتوانستیم در 
آرامش ونظمی که ایجاد شده بود اعمال حج را به خوبی 

انجام دهیم.
حاجی وحاجیه خانم پاک سیما  اضافه می کنند: برای این 
که به تولید کنندگان داخلی کمک کنیم خرید محدودی 
از عربستان آن هم برای تبرک داشتیم وبیشتر خرید مان را  

برای بستگان در مشهد انجام داده ایم.

"علی زوزنی " حاجی دیگری  که از زوزن شهرستان خواف 
به زیارت خانه خدا مشرف شده واکنون پس از طواف خانه 
خدا وروشن شدن چشمش به گنبد سبز حضرت رسول 
)ص( وزیارت قبور غریب ائمه طاهرین در قبرستان بقیع 
به مشهد بازگشته اســت، می گوید: خدا قسمتتان کند 
فضای معنوی بسیار عالی بود وبدون مشکل اعمال حج 

را به جا آوردیم.
وی تصریح مــی کند: امســال اســتقبال عربســتانی ها 
دوستانه وخوب بود به صورتی که در هنگام ورود به فرودگاه 
با گل از زائران ایرانی اســتقبال و در هنــگام خروج نیز با 
اهدای یــک جلد قــرآن کاروان های ایرانــی را بدرقه می 
کردند. حاج علی می گویــد: از وضعیت حج امســال که 
ســازمان حج وزیارت ایران وطرف عربستانی مهیا کرده 
بودند بسیار راضی بودیم. ایران برای رفاه  زائران راهنمای 
زائر در نظر گرفته وســرویس های حمل ونقل نیز بســیار 
خوب ومنظم بود . وی با اشــاره به این که فضا وشرایط در 
منا وعرفات نیز بسیار عالی بود وبرنامه های معنوی خوبی 
در عرفات اجرا شــد که رضایت زائران را به دنبال داشت 
اضافه می کند: جو آن گونه که قبل از سفر ایجاد شده بود 
واسترس داشتیم نبود وعربستانی ها احترام زائران ایرانی 

را داشتند ودر کل حج بسیار خوب وآرام برگزارشد.
وی نیز همانند دیگر زائران  تاکید می کند: برای کمک به 
اقتصاد کشور وتولید کنندگان داخلی، بیشتر خریدمان 
را ازبازارهای  مشــهد انجام داده ا یم وتنها چند ســجاده 

وسوغات معنوی از عربستان تهیه کرده ایم.

او می افزاید : همچنین برای ولیمه که برای دیدار آشنایان 
وبستگان برگزار خواهیم کرد محرومان را نیز در نظر داریم 

واز اسراف خودداری می کنیم.
حاجیه خانم "عقیلی " نیز می گوید: اعمال حج را بدون 
دغدغــه ودر آرامش انجام دادیــم .  وی  اضافــه می کند: 
وسایل حمل ونقل وامکانات رفاهی وخدماتی فراهم شده 
بود وحج گزاران با آرامش خاطر توانســتند از این فضای 

معنوی استفاده کنند.
یکی دیگر از حاجیان "مهدی فیاض" است او نیز می گوید: 
پیش بینی نمی کردیم که چنین فضایی فراهم شده باشد 
وخوشبختانه  با توجه به شرایط خوب فراهم شده  توانستیم 

در آرامش قبرستان بقیع را هم زیارت کنیم .
وی می افزاید:  رفتارعربستانی ها قابل توجه بود به صورتی 
که در هنگام ورودمان به فرودگاه، استقبال خوبی داشتند 
وبه زائران ایرانی عطر وگل هدیه دادند ودر برگشت نیز با 
اهدای قرآن بدرقه مان کردند . وی اضافه می کند: در کل 
امسال سازمان حج وزیارت وبعثه وحتی طرف عربستانی 
شــرایط خوبی را برای زائران ایرانی فراهــم کرده بودند 
وبدون مشکل توانستیم اعمال حج وزیارت قبر حضرت 
رسول )ص( را انجام دهیم. او تصریح می کند : خوشبختانه 
با برنامه ریزی هایی که از قبل انجام داده بودند امســال 
درمنا وعرفات برای انجام مناسک حج مشکلی به وجود 

نیامد ومراسم به خوبی برگزار شد وازمشکاتی که چند 
سال قبل وجود داشــت خبری نبود.   حاج مهدی فیاض  
نیزهمانند دیگران می گوید: در راستای اقتصاد مقاومتی 
وکمک به تولید داخل وتولید کنندگان، از بازارهای مشهد 
خرید وتنها از عربستان سوغات معنوی برای بستگان تهیه 
کرده ایم همچنین سعی می کنیم در مهمانی که برگزار می 

کنیم از اسراف پرهیز کنیم.
حاجیه خانم" روحــی" زائر دیگری اســت کــه اظهار می 
کند:  تا زنده باشــم خاطره این ســفر معنــوی را فراموش 
نخواهم کرد. او می افزاید: در هنگام مناسک حج و در طول 
سفر آرامش برقرار بود وتوانستیم بدون دغدغه ازتوفیقی 
که خداوند برای زیارت خانه اش داده بود استفاده کنیم 
که جا دارد از مسئولانی که این فضا را ایجاد کردند تشکر 
کنیم. یکی دیگر از حاجیان "غامرضا وظیفه دان" است 
که از تربت حیدریه عازم حج شــده واکنون پــس از انجام 
مناسک حج وارد مشهد شده است او نیز می گوید: در حج 
امسال در کمال آرامش از فضای معنوی ایجاد شده در مکه 
ومدینه بهره مند شــدیم . وی اظهار می کند: در راستای 
حمایت از کالای ایرانی وتولیدکنندگان داخلی سوغات 
برای بستگان را از بازارهای مشهد خریداری کردیم ومقدار 
کمی سوغات معنوی از عربستان خریدیم و در برگزاری 

مهمانی نیز زیاده روی واسراف نخواهیم کرد.

جــامــعــه
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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زیارت قبول ،حاجی 
گزارش خراسان رضوی از بازگشت حجاج  به مشهد 

حمایت گسترده از پویش آزادی »ملوک« 
مهدی عسکری- یک هفته پس از آغاز پویش مردمی 
حمایت از آزادی »ملوک؛ زندانی شرف«، حمایت های 
گسترده مردمی، چهره های مطرح فرهنگی و هنری 
و شــخصیت های اســتانی و کشــوری از ایــن حرکت 
خیرخواهانه همچنان ادامه دارد.   به گزارش خراسان 
رضوی، همزمان با چاپ گزارش روزنامه خراســان با 
عنوان »دفاع از ناموس و یک دیه تا آزادی«، پویش های 
مردمی گســترده ای برای حمایت از »ملوک؛ زندانی 
شرف« در گوشــه و کنار کشور تشــکیل شد. بر همین 
اســاس و از اولین دقایق انتشــار این گــزارش، تماس 
های متعدد مردمی بــا روزنامه خراســان برای اطاع 
از وضعیت این بانوی گرامی و مســاعدت برای آزادی 
وی آغاز شد و در ادامه کانال »اخبار خراسان« نیز برای 
پیگیری و انتشــار اخبــار و اطاعات حضــور مردمی، 

حمایت چهره های فرهنگی و هنری برای جلب کمک 
های عمومی به منظور آزادی این زندانی اقدام کرد. از 
سوی دیگر این پویش مردمی با حمایت برخی چهره ها 
همانند »امیر شها« و »شهناز رمارم« دو عضو شورای 
شــهر مشــهد همراه بود و چهره های یاد شــده ضمن 
قدردانی از حضور گسترده مردمی به منظور حمایت 
از آزادی این بانوی نجیب، خواستار گسترده تر شدن 
این پویش شدند و برای استفاده از تمام ظرفیت های 
همدلی در ایــن راه وعــده دادند. از دیگــر چهره های 
مطرح حامــی پویــش آزادی »ملوک؛ زندانی شــرف« 
برخی هنرمندان و چهره های فرهنگی بودند که از میان 
آن ها می توان به »لیا بلوکات « ،  »نعیمه نظام دوست« و 
»ساناز سماواتی« دو هنرمند سینما و تلویزیون و حجت 
الاســام »محمدرضا زائری« چهره مطــرح فرهنگی 

کشور اشاره کرد. روز گذشــته همچنین خانواده این 
زندانی در تماس با خبرنگار ما ضمــن تقدیر از حضور 
مردمی در پویش آزادی »ملوک«، خواســتار مشارکت 
هر چه بیشتر شهروندان و هموطنان برای آزادی هر چه 
سریع تر »ملوک« شدند. بنابر اخبار اعام شده، تاکنون 
عاوه بر شهروندان استان خراسان رضوی، خیرانی از 
خراسان شمالی و جنوبی، لرستان، آذربایجان شرقی، 
تهران و برخی دیگر از اســتان ها به همــراه تعدادی از 
خیران از کشورهای قطر و کانادا به پویش مردمی آزادی 
ملوک پیوستند. ۶ ســال قبل بود که ملوک )از عشایر 
قوچان( در راه بازگشت از کارگاه قالی بافی به منزل، 
توســط ۴ جوان مورد تهدید قرار گرفت و برای دفاع از 
شرف خود مجبور به درگیری و قتل یکی از چهار جوان 
شد. دادگاه در ابتدا ملوک را به اعدام محکوم کرد اما با 

بررسی های بیشتر و نقض حکم، وی به ۶ سال زندان 
و پرداخت 2۱0 میلیون تومان دیــه در حق اولیای دم 
محکوم شد. طبق برآوردهای موجود و پس از 5 روز از 
آغاز این پویش مردمی، تا صبح روز گذشــته با کمک و 
مساعدت خیران ۴0 میلیون تومان برای آزادی ملوک 
جمع آوری شده است. بر این اساس و از روز عید غدیر 
با پایان حکم زندان، ملوک همچنان تا تأمین مبلغ دیه 
در زندان باقی خواهد ماند و برای آزادی خود نیازمند 
حمایت و نیک اندیشی خیران، شهروندان و هموطنان 

اســت. برای آزادی وی، خیران گرامی می توانند مبالغ اهدایی 
خود را به شماره حساب ۶098۶22۴7۴ بانک ملت با شناسه 
اختصاصــی 08279۴33۴2.۱0 بــرای ایــن زندانــی که از 
سوی انجمن حمایت از زندانیان مشهد برای این مهم اختصاص 
یافته و در اختیار نیک اندیشان و خیران است واریز کنند. ضمنا 
دو شــماره کارت ۶۱0۴337837۴02۶۱7  بانــک ملت و 
۶03799۱8999۱3358 بانــک ملی نیز برای این منظور 
اختصاص یافته اســت. خیران گرامــی پس از هــر واریزی برای 
محاسبه و دریافت مبالغ یاد شــده از انجمن حمایت از زندانیان 
مشــهد در جهــت آزادی ملــوک، حتما تصویــر مبلغ واریــزی را 
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ارسال کنند. 
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